[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 925/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.
O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre atualização da legislação disponível nos canais da Prefeitura.
1. A legislação municipal disponibilizada nos canais/sites eletrônicos da Prefeitura, entre leis, decretos, portarias e outras normas, encontra-se devidamente atualizada e compilada? Até que data?
2. Caso negativo, qual o motivo? De que maneira os cidadãos, empresas e profissionais podem obter a legislação municipal atualizada?
3. Há previsão de adotar sistema eletrônico que permita a atualização rápida e a devida remissão de dispositivos, além da digitalização de legislação mais antiga?
JUSTIFICATIVA
	Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
		Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 18 de maio de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador